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Beantwoording art 41 vragen Hilversums Belang over de
Meicirculaire 2020, Reserve COVID-19 en
Meerjarenliquiditeitsprognose

Geachte dames en heren,

Op 11 augustus 2020 heeft de fractie van Hilversums Belang artikel 41 RvO vragen gesteld over de Meicirculaire 2020, Reserve COVID-19 en Meerjarenliquiditeitsprognose. De vragen en toelichting daarop zijn hieronder cursief weergegeven met daarop aansluitend (niet cursief) de beantwoording van het college.

Meicirculaire 2020:

Het College heeft de Raad toegezegd om haar de financiéle effecten van deze circulaire nog voor het zomerreces te doen toekomen. Vorig jaar lukte dat met een Raadsinformatiebrief d.d. 11/7.

Dit jaar is dat niet gelukt.

Vraag: de Raad d.m.v. een Raadsinformatiebrief, nu zo spoedig mogelijk, op de hoogte te stellen van de financiéle effecten op de Meerjarenbegroting en op de meerjarenliquiditeitsprognose en -behoefte

Antwoord :

De raadsinformatiebrief over de meicirculaire 2020 (RIB 2020-41) is op 2 juli 2020 reeds naar de raad verzonden. Het antwoord op de vraag over de meerjarige liquiditeitsprognose vindt u hierna bij het antwoord op uw laatste vraag met dezelfde titel.

Reserve Covid-19

Het College heeft aangekondigd met een voorstel aan de Raad te komen op grond waarvan en met welk bedrag de Reserve zou moeten worden opgehoogd

Vraag 1: Wanneer kan de Raad dit Raadsvoorstel verwachten en kan dat voorstel dan bij de beantwoording van deze vragen integraal worden toegevoegd?

Vraag 2: Wat zijn de vooruitzichten qua bedragen en termijnen op de verstrekking door het Rijk van (extra-) Coronagelden?

Antwoord vraag 1: In de raadsvergadering van 7 oktober wordt de eerste tussenrapportage 2020 behandeld.


Als bijlage van deze tussenrapportage is de geactualiseerde financiéle impactanalyse Covid-19 opgenomen. In deze bijlage geven wij inzicht in de onttrekkingen uit de reserve, de van het Rijk te ontvangen middelen (voorzover bekend) en de stand van de reserve. Daarnaast gaan wij in op de vraag of de reserve aangevuld moet worden. De commissiebehandeling van deze stukken vindt plaats in september.

Antwoord vraag 2: In haar brief van 28 mei heeft minister Ollongren aangegeven dat voor het Rijk het uitgangspunt is dat de medeoverheden er als gevolg van de corona-aanpak niet slechter voor komen te staan dan daarvoor. Dat is daarmee ook ons uitgangspunt. Via de septembercirculaire zullen de eerste inkomsten met de gemeenten verrekend worden en daarmee definitief zijn. Het gaat dan om compensatie van de extra kosten tot 1 juni. Over de compensatie daarna is het gesprek tussen Rijk en medeoverheden nog steeds gaande.

Meerjarige liquiditeitsprognose

In de Begroting voor 2020 is wel, maar in de Kadernota 2020 is geen, specifieke liquiditeitsprognose gegeven.

Vraag: Kan het College zo’'n meerjarige liquiditeitsprognose aanleveren en de effecten op het financieringsbeleid w.o. het leningbeleid?

Antwoord:

In de Begroting wordt een meerjarige liquiditeitsprognose opgenomen. Dit doen we nooit bij de Kadernota. In de begroting 2021 geven wij in de paragraaf Financiering inzicht in (de dekking van) de financieringsbehoefte en de prognose van de langlopende schuld. U ontvangt de begroting 2021 op 1 oktober voor bespreking in de commissie van 4 november.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Hilversum,
de gemeentesecretaris, de burgemeester,

W. Groot, L.s. P.1. Broertjes

